
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Ustawodawczej

Data posiedzenia:  6 grudnia 2011 r.

Nr posiedzenia: 3

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Piotr Zientarski.

Porządek posiedzenia: 1. Wybór zastępców przewodniczącego komisji.
2. Szkolenie na temat wykonywania wyroków Trybunału Konstytucyjnego.
3. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 16 marca 2011 r.

(sygn. akt P 50/07) dotyczącego ustawy o związkach zawodowych.
4. Rozpatrzenie wyroku TK z dnia 26 lutego 2003 r. (sygn. akt K 30/02)

dotyczącego ustawy o referendum lokalnym.
5. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 16 marca 2011 r.

(sygn. akt K 35/08) dotyczącego dekretów o stanie wojennym.
6. Rozpatrzenie postanowienia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 12 maja 2009

r. (sygn. akt S 3/09) dotyczącego ustawy o samorządzie gminnym oraz ustawy
o samorządzie powiatowym.

7. Rozpatrzenie postanowienia Trybunału Konstytucyjnego z dnia 5 listopada
2009 r. (sygn. akt S 6/09) dotyczącego ustawy o samorządzie gminnym.

8. Rozpatrzenie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 19 kwietnia 2011 r.
(sygn. akt K 19/08) dotyczącego ustawy o ujawnianiu informacji o
dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944–1990 oraz treści
tych dokumentów.

9. Rozpatrzenie wyroku z dnia 23 lutego 2010 r. (sygn. akt K 1/08) dotyczącego
ustawy o Policji.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Witold Gintowt-Dziewałtowski, Helena
Hatka, Andrzej Matusiewicz, Bohdan Paszkowski, Leszek Piechota, Grażyna
Sztark, Piotr Zientarski,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu: Marek Jarentowski,
Katarzyna Konieczko.

Przebieg posiedzenia:
Na wniosek senatora Witolda Gintowt-Dziewałtowskiego komisja postanowiła przenieść
rozpatrywanie punktów 3–9 porządku obrad na następne posiedzenie komisji 14 grudnia 2011 r.

Ad. 1 Przewodniczący Komisji Ustawodawczej senator Piotr Zientarski poinformował, że Prezydium Senatu
wyraziło zgodę na wybór drugiego, dodatkowego zastępcy przewodniczącego komisji. Następnie
zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na to stanowisko.
Senator Andrzej Matusiewicz zgłosił kandydaturę senatora Bohdana Paszkowskiego, przedstawił jego
sylwetkę i osiągnięcia. Senator Piotr Zientarski zarekomendował kandydaturę senatora Leszka
Piechoty. Zainteresowani wyrazili zgodę na kandydowanie.
W wyniku głosowania komisja jednomyślnie poparła kandydatury senatorów Bohdana Paszkowskiego
i Leszka Piechoty na zastępców przewodniczącego komisji (7 głosów za, przy braku głosów przeciw i
wstrzymujących się).
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Konkluzja: Komisja Ustawodawcza wybrała senatorów Bohdana Paszkowskiego i Leszka Piechotę na zastępców
przewodniczącego komisji.

Ad. 2 Ekspert ds. legislacji dr Marek Jarentowski omówił zasady wykonywania orzeczeń Trybunału
Konstytucyjnego (TK) przez Senat w aspekcie konstytucyjnego prawa do inicjatywy ustawodawczej.
Jak wskazał, w związku z tą kompetencją Senat wprowadził obowiązek dla organów Senatu (przede
wszystkim marszałka i Komisji Ustawodawczej) polegający na rozpatrywaniu wyroków i postanowień
TK, a następnie wnoszeniu do Sejmu projektów ustaw wykonujących te wyroki. Procedurę
legislacyjną z tym związaną określono w dziale IXa Regulaminu Senatu. Nałożono także pewne
ograniczenia, np. projekt ustawy wykonującej orzeczenie TK oraz wnioski o wprowadzenie poprawek
do tego projektu mogą obejmować wyłącznie zmiany zmierzające do wykonania orzeczenia TK i ich
niezbędne konsekwencje.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Opracowanie BPS, BKS


